Nº 157, segunda-feira, 18 de agosto de 2014

3 ISSN 1677-7069

189

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  48/2014

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado

através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao conhe-
cimento dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA -
29.08.2014 HORÁRIO: 09;00h LICITAÇÃO Nº 099/2014 1111. PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 048/2014 1111. OBJETO: Aquisição de Ar
Condicionado para atender as necessidades da UPA-Mangabeira, con-
forme especificações na planilha anexa ao Edital. O credenciamento e o
julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br.
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Com-
pras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no
horário   das   08h   às   12h   e   de   14h   ás   18h.   Telefax:   3612-
6654//3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 15 de Agosto de 2014.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014

Objeto Aquisição de 03 (três) veículos tipo Ambulância , Zero KM,
montada em veiculo PICK UP, Ano/Modelo 2013/2014, para atender as
demandas do Fundo municipal de Saúde, conforme especificações do
anexo II - Termo de Referência do edital. Regência Legal: Leis
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertura 27/08/2014,
às 09:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital
encontra-se disponível para retirada e maiores informações no Dptº. de
Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às
12:00 hs.

Ibitiara-BA, 13 de agosto de 2014.

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  6/2014

A Prefeitura Municipal de Itabuna, por intermédio da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano - SEDUR, torna público para o
conhecimento dos interessados que fará realizar no período de 18 de
Agosto a 01 de Setembro de 2014, das 08 às 14:00h, no Setor de Li-
citações da Prefeitura, situado na Avenida Princesa Isabel, nº 678. Bairro
São Caetano, CHAMAMENTO PUBLICO, em conformidade com o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, nos
termos e condições deste Edital com o objetivo de HABILITAR IN-
TERESSADOS visando selecionar empresas do ramo da construção ci-
vil para apresentação de proposta à Caixa Econômica Federal para a
construção de unidades habitacionais de interesse social, no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida, destinadas às famílias de baixa ren-
da, inscritas no CADUNICO. O edital completo e informações com-
plementares estarão disponíveis no Setor de licitações, situado na Av.
Princesa Isabel, nº 678, São Caetano - Itabuna - BA, das 08 às 14h.
Maiores informações poderão ser obtidas no telefone (73)3124-1411.

MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  94/2014

O Município de Itabuna, por intermédio da Pregoeira, nomeada

através da Portaria nº 7.906/2014, torna público que realizará no dia 29
de agosto de 2014, às 09h00, na forma do disposto na Lei Federal
10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, licitação na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO INICIAL E
CONTINUADA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS(PEJA), EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. Edital disponível no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal, na Av. Princesa Isabel nº 678 - Bairro São Caetano -
Itabuna - Bahia, CEP 45.607-291, em dias úteis, das 08:00 às 13:00
horas. Fone: (73)3214-1411 e e-mail: itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 15 de agosto de 2014

MARIA DA GRAÇAS SATURNINO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014

Torna público o Pregão Presencial nº 047/2014 - contratação de

pessoa física ou jurídica para o fornecimento de terra preta destinada a
pavimentação e manutenção do calçamento de ruas, praças e avenidas do
Município. Abertura dia 29/08/2014 às 09hs. Informações na Prefeitura,
pelo e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418.

Ituaçu-BA, 15 de agosto de 2014.

EDILSON NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para Aquisição de tubos, conexões, acessórios,
equipamentos, (eletrobomba, quadro de comando) e acessórios des-
tinados a implantação do Sistema de Ampliação de Capão do Melado
no interior do Município de Jaborandi, abertura no dia 02/09/2014 às
09hs00min. O edital completo encontra-se gratuitamente na sede des-
ta Prefeitura,  sito à  Av. Francisco  Moreira  Alves, 01,  Centro. In-
formações: (77) 3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/pre-
feitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 15 de agosto de 2014.

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
CNPJ 13.988.316/0001-85

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 077/2014
O  Pregoeiro  do  Município  de  Jaguarari(BA),  comunica  à

população em geral e aos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão  Presencial,  do  tipo menor  preço  por  lote,  ori-
ginada do Processo Administrativo nº 077/2014, no dia 29 de agosto
de 2014, às 14:00 horas, no Centro de Cultura Albino Luciani da
Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, nº. 194,
nesta cidade de Jaguarari(BA), tendo como como objeto contratação
de empresa(s) especializadas(s) na prestação de seguro(s) total, para a
frota de veículos pertencentes à este Município, contra (danos ma-
teriais  resultante  de  sinistros  de  roubo  ou  furto,  colisão  incêndio,
danos causados pela natureza) e, com assistência 24 (vinte quatro)
horas. Melhores informações de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas,
através  do  telefone  (74)  3619.2121  -  Ramal  3026,  e-mail:  licita-
jaguarari@gmail.com.

Jaguarari, 14 de agosto de 2014.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 1.024/14. PP n. 38/14. Objeto: aquisição de gêneros para o
TOPA. Contratado: EMILIANA MARIA LIMA-ME. R$ Valor Glo-
bal: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Vigência: 05 (cinco
meses).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2014

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de trans-
porte escolar para os alunos da Rede Pública Municipal de Educação.
Decisão: Concessão de prazo de 08 (oito) dias corridos, conforme art.
48, §3º da Lei 8.666/93, para os licitantes cumprirem as determi-
nações editalícias para habilitação no mencionado processo,
14/08/2014 - Fone (74) 3612-3652. Maria Verônica Bezerra Melo
Leal /Pregoeira.

Juazeiro-BA, 15 de agosto de 2014.

MARIA VERÔNICA BEZERRA MELO LEAL
Pregoeira

AVISOS DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 122/2014

PA nº265/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de material de
construção, reforma e correlato - SESAU. Fica Revogado O Presente
Certame, Por Alteração No Edital.

PREGÃO PRESENCIAL N° 125/2014

PA nº268/2014. SRP - OBJ - Eventual fornecimento de gás oxigênio
medicinal gasoso - SESAU. Fica Revogado O Presente Certame, Por
Alteração No Edital.

Juazeiro-BA, 15 de agosto de 2014.

LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 429/2013, Contratante: Prefeitura
Municipal de Lapão. Contratado: Papaleguas Construtora, Projetos e
Comércio Ltda, CNPJ: 03.948.582/0001-20, fica com sua data aditada
por mais 60 dias. Data de assinatura: 14/08/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2014/SMS

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições,
adjudica e homologa o resultado do Pregão acima referenciado. Ob-
jeto: Aquisição de Medicamentos Veterinários, para atender as de-
mandas do CCZ (Centro de Controle de Zoonose) da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Lauro de Freitas. Empresa vencedora: Lote Único
-   AGROWAL    COMERCIO   E    SERVIÇOS   LTDA    -   CNPJ
40.499.485/0001-24 - Valor: R$ 21.495,00 (vinte e um mil e qua-
trocentos e noventa e cinco reais).

Lauro de Freitas, 15 de agosto de 2014

BRUNO GARCIA BARRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2014/SMS

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de peças
para veículo, para atender a frota da Secretaria Municipal de Saúde de
Lauro de Freitas-Ba, por registro de preço. Edital e Anexos disponíveis
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir
do dia 18/08/2014 às 08:00 horas/Brasília. Início da sessão de disputa
no dia 29/08/2014 às 12:00 horas/Brasília. Tel.: (71) 3369-9928.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014/SMS

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde

do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pelas Portarias N° 003 e 004/2014, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
028/2014/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de gêneros alimentícios (açúcar, café e água), para atender
a demanda de das Unidades de Saúde e setores administrativos da
Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas. Sessão de Aber-
tura: 03/09/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 -
Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Re-
tirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua dis-
ponibilização. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 14 de agosto de 2014.

LUANA GOMES DAMASCENO
Presidente da COPEL/SESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0291. Objeto: Curso de For-
mação Inicial dos Alfabetizadores e Coordenadores do Programa Bra-
sil Alfabetizado do Município de Livramento de Nossa Senhora -
Bahia, com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e, Curso
de Formação Continuada dos Alfabetizadores e Coordenadores do
Programa Brasil Alfabetizado, sendo a carga horária de 8:00h (oito)
mensais, durante um período de 08 (oito) meses, bem como a aqui-
sição de materiais escolares, pedagógicos e gráficos, nos ternos dos
anexos deste  edital. Abertura:  28.08.2014,  às 09:00h.  Edital/infor-
mações prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0292 . Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento e instalação de divisórias,
portas e espelho e outros, bem como fornecimento e instalações de
imóveis planejados,  contidos  no  anexo  II  do  presente  edital,  para
diversos setores da Administração Municipal. Abertura: 28.08.2014,
às 14:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

MARISNEIA SOUSA DOURADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

Retomada

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de medica-
mentos e insumos visando atender as necessidades da Secretaria de
Saúde da Prefeitura. As 11hs de 19/08/2014, retomada da licitação, na
sala da CPL, Tel: 36045863.

Madre de Deus-BA, 15 de agosto de 2014.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014081800189

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-08-18T08:39:18-0300